河 南 省 研 究 生 创 新 中 心

关于在河南省研究生中组织开展

“中国梦·研华梦”系列活动的通知

河南省各研究生培养单位高校和广大研究生同学们：

人生如船，梦想是帆，每个人都有属于自己的梦，每个人的梦又与国家民族兴衰荣辱紧密相连。学子梦，则中国梦，学子的未来，则中国的未来！

为深入学习贯彻落实党的十八大精神，扎实开展中国特色社会主义宣传教育，引导我省研究生为实现国家富强、民族复兴、人民幸福的伟大“中国梦”而发奋学习，不懈努力，根据《教育部党组关于在全国各级各类学校深入开展“我的中国梦”主题教育活动的通知》（教党[2013]2号）要求，进一步落实我省高校工委、省教育厅的安排部署，结合我省研究生的实际，也为了更好地加大全省研究生之间的交流与提高，经省学位办同意，依托河南省研究生创新中心面向全省各研究生培养单位高校的广大研究生同学们开展“中国梦·研华梦”系列主题教育活动，现将有关事宜通知如下：

    一、活动主题

    “中国梦·研华梦”

    二、活动内容

    1、“中国梦·研华梦——我有一个梦想”主题征文活动

    2、“中国梦·研华梦——我眼中最美中国”摄影大赛

    3、“中国梦·研华梦——我的流研碎影”微电影作品大赛

    三、活动对象

    河南省各研究生培养单位在读硕士、博士研究生

    四、活动日期

    1、征文活动投稿：4月15日起，6月15日截止；

    2、摄影大赛作品征集：4月15日起，6月15日截止；

    3、微电影作品征集：4月15日起，9月9日截止。

    五、作品要求

1、以“中国梦·研华梦——我有一个梦想”为主题的征文活动，要结合研究生实际，体现研究生的风华和追逐的梦想，与祖国梦想一起实现的愿望，不能跑题、偏题。题材不限，可以是微小说、诗歌、论文等形式，体现原创。采用A4纸打印，将个人信息另附新页。

2、以“中国梦·研华梦——我眼中最美中国”为主题的摄影大赛，不能跑题、偏题。照片可以是单照也可以是组照。如果是组照参赛，则一组作品控制在3-5张；照片尺寸为7寸或12寸，另付与内容相关的照片介绍，50字左右，另附A4纸；用卡片机（市面上常见数码相机）、单反机或专业相机拍摄，注意不可使用手机。

    3、“中国梦·研华梦——我的流研碎影”微电影作品大赛微电影，不能跑题、偏题；征集作品类型为微型影片，体裁和题材不限；微型影片要求画面清晰，设置中文字幕（鼓励中英文字幕并置）；配音普通话、方言均可；作品时长原则上不超过45分钟。

    4、特别说明：凡参赛者必须遵循大赛的一切规章制度，应配合大赛相应的活动环节；所有参赛作品，必须为参赛者本人或团体自行创作的原创作品，并经原创作者或团队同意参赛；无论作品获奖与否，均不返回给作者本人。

六、投稿方式

1、郑州大学研究生的征文、摄影作品、微电影作品可以直接交至河南省研究生创新中心（郑州大学研究生创新中心二楼208房间）；外校的作品请以校为单位邮寄到：河南郑州市科学大道100号郑州大学研究生院，刘素娟（收），邮政编码：450001。

2、作品电子版发送至：

征文作品可发至创新中心《中国研究生》杂志郑州通联站：zzuzazhitougao@163.com，联系电话：13939042908，杜亚鹏。
摄影作品、微电影作品可发至创新中心科研网：keyanwang2011@163.com
联系电话：15139123222，赵冰洁。
    七、评委组成

    1、征文、摄影评委：将邀请相关专业权威老师参与本次活动的评选

    2、微电影评委：采取组委会评选和大众评选相结合的方式。

    大赛主办方将设置一个评选组委会，组委会将邀请影视相关导师和专业媒体工作者担任评委，具有较高的专业性和权威性性。

大众评委主要由高校学生组成，对于摄影与微电影作品将上传至河南省教育科研网站、河南省研究生创新中心网站，由学生在网站进行投票。

    八、奖项设置

    每项活动将设置一、二、三等奖若干，主办方届时将组织颁奖典礼，对获奖作品进行展览，并组织交流座谈会，具体事宜另行通知。

    望各研究生培养单位积极组织，广大研究生同学积极参加。

                                                 河南省研究生创新中心

                                                   2013年4月15日